ОРГАНИЗАЦИЯ АО «ТВЭЛ»

Акционерное общество
«Уральский электрохимический

комбинат»
(АО «УЭХК»)

ул. Дзержинского, д. 2, г. Новоуральск,
Свердловская обл., 624130

Телефон: (34370) 9-24-24, факс: (34370) 9-41-41
E-mail: condor@ueip.ru

ОКПО 07622839, ОГРН 1086629000963
ИНН 6629022962, КПП 785150001

 №

На №  от

О запросе технико-коммерческого
предложения

По списку

Уважаемый руководитель!

Акционерное общество «Уральский электрохимический комбинат» (далее –
АО «УЭХК») заинтересовано в закупке услуг по оперативному и техническому
обслуживанию, текущему ремонту подъемных сооружений/грузоподъёмных
кранов и крановых путей в цехе 64 АО «УЭХК».

К указанным выше услугам предъявляются требования в соответствии с
техническим заданием от 26.05.2023 № 12-49/3206-УД (приложение № 1).

Прошу Вас рассмотреть представленное техническое задание и направить в
наш адрес в течение 7 рабочих дней с момента получения настоящего письма
технико-коммерческое предложение (далее – ТКП), подготовленное по форме,
приведенной в приложении № 3 к настоящему письму, с учётом следующих
основных условий оказания услуг:

Условия оплаты услуг

после подписания сторонами акта сдачи-приемки
оказанных услуг/УПД (без замечаний) или решения
вопроса устранения замечаний Исполнитель выставляет
Заказчику оригинал счета-фактуры и/или счёт на оплату
фактически оказанных услуг, которые Заказчик обязан
оплатить путем перечисления денежных средств на
расчетный счет Исполнителя в следующие сроки:
а) для организаций, являющихся субъектами МСП – в
течение 30 календарных дней;
б) для организаций, не являющихся субъектами МСП – в
течение 45 календарных дней

Место оказания услуг
услуги оказываются на охраняемой режимной
территории Заказчика, в зданиях 10, 265, 37, 114, 171, в
отношении объектов использования атомной энергии

Срок оказания услуг в течение 12 месяцев с даты заключения договора

Дополнительная информация

в стоимость услуг включены все расходы необходимые
для исполнения обязательств по договору, с учетом
приобретения материальных ценностей, налогов,
различных сборов. Доставка оборудования, материалов,

2

комплектующих изделий, а также необходимого
инвентаря и оснастки к месту оказания услуг
выполняется Исполнителем без последующего
предъявления затрат Заказчику

Требования к разрешающим
документам

1. Лицензия Федеральной службы по экологическому,
технологическому и атомному надзору на осуществление
деятельности при эксплуатации ядерной установки в
части выполнения работ и предоставления услуг
эксплуатирующей организации (объект лицензируемого
вида деятельности: сооружения, комплексы, установки с
ядерными материалами, предназначенные для
производства, переработки, транспортирования ядерного
топлива и ядерных материалов).
2. Свидетельство о готовности организации-заявителя к
использованию аттестованной технологии сварки в
соответствии с требованиями РД 03-615-03 (ручная
дуговая сварка). Группы и технические устройства.
Подъёмно-транспортное оборудование (ПТО):
1. грузоподъёмные краны (пункт 1);
2. устройства грузозахватные (пункт 7);
3. металлические конструкции для подъёмно-
транспортного оборудования (пункт 14).
Группа материалов – 1 «Углеродистые и
низколегированные конструкционные стали перлитного
класса с пределом текучести до 360 МПа»

Срок действия ТКП не менее 120 календарных дней с момента
предоставления ТКП

Из представленного Вами ТКП должны однозначно определяться цены за
единицу услуг и общая стоимость услуг на условиях, указанных в настоящем
запросе.

Базис сравнения ценовых предложений участников закупки без учёта НДС.
Вами могут быть предложены более выгодные для АО «УЭХК» условия оказания
услуг.

В случае получения от Вас ТКП с предоставлением ценового предложения,
но без запрашиваемой информации, указанной в таблице и приложениях
настоящего письма, Ваш ответ будет приниматься (рассматриваться) АО «УЭХК»
как Ваше согласие со всеми существенными условиями данной закупки по
умолчанию.

Одновременно сообщаю, что АО «УЭХК» является предприятием атомной
отрасли и осуществляет закупочную деятельность на основании Единого
отраслевого стандарта закупок (Положения о закупке) Госкорпорации «Росатом».

Во исполнение Положения о закупке прошу направить в адрес АО «УЭХК»
официальный ответ, либо сообщить о незаинтересованности в оказании услуг.

Предоставляя в наш адрес ТКП, Ваша организация подтверждает, что она
соответствует требованиям, предъявляемым законодательством Российской
Федерации к лицам, осуществляющим оказание услуг, являющихся предметом
настоящего запроса, а также:

правомочна заключать договор;

3

не находится в процессе ликвидации (для юридического лица), не признана
по решению арбитражного суда несостоятельной (банкротом);

не является организацией, на имущество которой наложен арест по решению
суда, административного органа и (или) экономическая деятельность которой
приостановлена;

сведения об организации отсутствуют в реестрах, ведение которых
осуществляется в соответствии с положениями Федерального закона от 18.07.2011
№ 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических
лиц»; в соответствии с положениями законодательства Российской Федерации о
размещении государственных поставщиков Госкорпорации «Росатом»;

не имеет задолженности, размер которой превышает двадцать пять
процентов балансовой стоимости активов участника, определяемой по данным
бухгалтерской отчётности за последний завершённый отчётный период, по
начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого
уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный
год.

Настоящее письмо не является офертой в соответствии с нормами
Гражданского кодекса Российской Федерации, а проведение настоящей процедуры
сбора информации не влечёт за собой возникновения каких-либо обязательств со
стороны АО «УЭХК».

ТКП необходимо оформить на бланке организации, зарегистрировать в
установленном порядке, с печатью, подписью уполномоченного лица (должность,
расшифровка) направить в АО «УЭХК» по указанному ниже адресу электронной
почты.

Контактное лицо: Ермакова Елена Викторовна.
Контактный телефон: 8 (34370) 5-70-04.
E-mail: EVErmakova@rosatom.ru.

Приложения: 1.
2.
3.

Техническое задание от 26.05.2023 № 12-49/3206-УД на 83 л.
Файл «Приложения к ТЗ_Графики ППР.7z».
Рекомендуемая форма ТКП на 4 л.

И.о. начальника отдела
закупок услуг

  Е.Л. Анчутин

Ермакова Елена Викторовна
(34370) 5-70-04
EVErmakova@rosatom.ru